



## सूचना | NOTICE

सभी छात्रावास निवासियों को सूचित किया जाता है कि 2024 के आने वाले बैच में कुल 899 छात्र शामिल हैं, जिनमें 656 पुरुष, 172 महिला छात्रावासी और 71 डे स्कॉलर शामिल हैं। पिछले साल नए गर्ल्स हॉस्टल के पूरा होने के कारण छात्राओं के रहने की कोई समस्या नहीं है। हालाँकि, पुरुष छात्रों को रखने में कुछ चुनौतियाँ आई हैं।

शिक्षा मंत्रालय और एंटी-रैगिंग सेल के निर्देशों के अनुपालन में, जिसमें नए छात्रों को एक अलग क्षेत्र में रखने का निर्देश दिया गया है, हमने पुरुष छात्रों के नए बैच के लिए चिनाब हॉस्टल, सी-ब्लॉक हॉस्टल और इंडस हॉस्टल (कमरे 130 से 141) को नामित किया है। इन व्यवस्थाओं में केवल 620 छात्र रह सकते हैं, जिससे 36 छात्रों के लिए जगह की कमी रह जाती है।

इस स्थिति को देखते हुए, सभी मौजूदा छात्र जिन्होंने अभी तक अपनी मेस फीस का भुगतान नहीं किया है, उन्हें 25 अगस्त 2024 तक पूरा भुगतान जमा करने का निर्देश दिया जाता है। ऐसा न करने पर आपका हॉस्टल/मेस आवंटन रद्द कर दिया जाएगा और उपलब्ध सीटें नए बैच के छात्रों को दे दी जाएंगी।


हम आपसे आग्रह करते हैं कि इस मामले को गंभीरता से लें और किसी भी असुविधा से बचने के लिए समय पर भुगतान सुनिश्चित करें।

This is to inform all hostel residents that the incoming Batch of 2024 comprising total of 899 students includes 656 male, 172 female hostelers and 71 Day scholars. While the accommodation of female students poses no issues due to the completion of the new girls hostel last year. However, accommodating the male students has presented some challenges.

In compliance with the directives from the Ministry of Education and the Anti-Ragging Cell, which mandate that new students be housed in an isolated area, we have designated **Chenab Hostel, C-Block Hostel and Indus Hostel (Rooms 130 to 141)** for the new batch of male students. These arrangements can accommodate only 620 students, leaving a shortage of space for 36 students.

In light of this situation, all current students who have not yet paid their mess fees are hereby directed to submit the full payment by **25<sup>th</sup> August 2024**. Failure to do so will result in the cancellation of your hostel/mess allotment and the available seats will be reassigned to students from the new batch.

We urge you to take this matter seriously and ensure timely payment to avoid any inconvenience.

  
20/08/2024  
डीन छात्र कल्याण /  
Dean Students Welfare

नं./No: NIT/DSW/2024/537

दिनांक/Dated: 20-08-2024

### Copy to;

- निदेशक के विशेष सचिव कृपया निदेशक की जानकारी के लिए।  
Special Secretary to Director for information of the Director please.
- कृपया रजिस्ट्रार की जानकारी के लिए/P.S to Registrar for information of the Registrar.
- अध्यक्ष सीएससी को इस परिपत्र को संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।  
Chairman CSC for uploading this notice on the Institute Website.
- मेस कार्यालय को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेतु प्रेषित। Mess office for information and necessary action.
- सभी नोटिस बोर्ड | All notice boards.